



Ceará  
Governo Municipal de Forquilha

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 21

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010083	AREIA FINA	900,0000	38,667	34.800,30
010085	AREIA MÉDIA	900,0000	38,667	34.800,30
010086	AREIA GROSSA	900,0000	38,667	34.800,30
029127	ACAL (SACO 25 KG)	1.400,0000	12,333	17.266,20
010088	TIJOLO VALTERRANA	34.700,0000	0,967	33.554,90
010089	BRITA N 0	520,0000	118,333	61.533,16
010091	BRITA ¾	520,0000	118,333	61.533,16
010297	CIMENTO (SACO 50KG)	10.900,0000	26,000	283.400,00
010093	TIJOLO CERÂMICA 8 FUIROS	37.000,0000	0,567	20.979,00
010095	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	53.000,0000	0,600	31.800,00
010096	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X 1,10	175,0000	67,167	11.754,23
010097	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 X 0,50	350,0000	20,000	7.000,00
010109	CAIXINHA DE SISTEMA 4X2	1.600,0000	1,667	2.667,20
010298	CAIXINHA DE SISTEMA 4X4	1.300,0000	2,400	3.120,00
010110	CANALETA 3 METROS	340,0000	3,900	1.326,00
010111	DISJUNTOR 1X20	190,0000	8,000	1.520,00
010112	DISJUNTOR 1X40	53,0000	7,667	406,35
010113	DISJUNTOR BIPOLAR 60	35,0000	38,000	1.330,00
010114	DISJUNTOR TRIPOLAR 100	90,0000	54,000	4.860,00
010115	ELETRODUTO 3/4 PVC GARGANTA	13.600,0000	1,500	20.400,00
010117	FIO FLEXÍVEL 2,5MM	27.000,0000	1,333	35.991,00
010118	FIO FLEXÍVEL 4MM	13.500,0000	2,000	27.000,00
010119	FIO FLEXÍVEL 6MM	8.050,0000	3,233	26.025,65
010120	FIO PARALELO 2X2 ½	8.500,0000	3,333	28.330,50
010121	FIO PARALELO 2X4MM	7.000,0000	4,000	28.000,00
010122	FIO PARARELO 2X1 ½	8.500,0000	2,500	21.250,00
010123	FITA ISOLANTE (20 METROS)	420,0000	7,833	3.289,86
010124	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO (20 METROS)	250,0000	18,333	4.583,25
010126	LÂMPADA COMPACTA 20W X 220V	800,0000	9,233	7.386,40
010127	LÂMPADA COMPACTA 45W X 220V	1.600,0000	38,333	61.332,80
010128	LÂMPADA COMPACTA 50W X 220V	1.600,0000	43,333	69.332,80
029128	SOQUETE (PAFLON)	850,0000	4,000	3.400,00
010145	TOMADA DUAS SECÇÃO	480,0000	5,333	2.559,84
010146	TOMADA TRÊS SECÇÃO	480,0000	4,900	2.352,00
010147	INTERROMPIDOR UMA SECÇÃO	480,0000	4,000	1.920,00
010148	INTERROMPIDOR DUAS SECÇÃO	480,0000	4,900	2.352,00
029131	INTERROMPIDOR TRÊS SECÇÃO	480,0000	6,167	2.960,16
010152	CABO PP 2X2,5mm	8.500,0000	4,167	35.419,50
010153	CABO PP 3X2,5mm	8.500,0000	5,000	42.500,00
010154	CABO PP 2X4mm	4.250,0000	4,833	20.540,25
010155	CABO PP 3X4mm	4.250,0000	5,333	22.665,25
010166	BÓIA DE ½ P/ CAIXA DÁGUA	900,0000	6,000	5.400,00
010169	ENGATE DE 40	510,0000	4,000	2.040,00
010171	JOELHO DE ESGOTO 40mm	880,0000	1,967	1.730,96
010174	JOELHO DE ESGOTO 100mm	880,0000	4,000	3.520,00
010176	JOELHO DE ESGOTO 150mm	880,0000	15,667	13.786,96
010180	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO ½ X 25	880,0000	2,900	2.552,00
010191	LUVA LR 25X ½	1.720,0000	15,633	26.888,76
010195	LUVA ROSCÁVEL ½	840,0000	8,633	7.251,72
010202	ACENTO PARA SANITÁRIO	330,0000	15,300	5.049,00
010204	CAIXA DE DESCARGA	330,0000	21,300	7.029,00

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010205 REGISTRO DE ½ PRESSÃO C/50	330,0000	37,300	12.309,00
010206 REPARO PARA VÁLVULA HIDRA MAX 1 ½	185,0000	67,000	12.395,00
010208 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	1.770,0000	47,667	84.370,59
010209 T ¼	790,0000	47,667	37.656,93
010211 T DE 40mm	850,0000	18,667	15.866,95
010212 T DE 100mm	850,0000	8,000	6.800,00
010216 T DE 150mm	850,0000	27,000	22.950,00
010237 VÁLVULA DE LAVATÓRIO COM LADRÃO METAL	185,0000	67,333	12.456,60
010239 VÁLVULA DE LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	185,0000	50,333	9.311,60
010242 VÁLVULA DE PIA METAL CURTA	350,0000	2,667	933,45
010246 MANGUEIRA ¼ (TIPO ENTRELIXADA) UND. DE 50 METROS	185,0000	333,667	61.728,39
010249 FITA VEDA ROSCA	910,0000	29,333	26.693,03
010253 CANO PVC (ÁGUA) 25 MM	710,0000	37,333	26.506,43
010258 CANO PVC (ÁGUA) ½"	520,0000	35,833	18.633,16
010269 CANO PVC (ÁGUA) 32 MM	710,0000	22,333	15.856,43
010271 CANO PVC (ÁGUA) 40 MM	710,0000	27,333	19.406,43
010273 CANO PVC (ÁGUA) 50 MM	520,0000	37,333	19.413,16
010275 CANO PVC (ÁGUA) 60 MM	700,0000	47,167	33.016,90
010277 CANO PVC (ÁGUA) 80 MM	700,0000	69,967	48.976,90
010280 CANO PVC (ESGOTO) 40 MM	790,0000	17,667	13.956,93
010282 CANO PVC (ESGOTO) 50 MM	525,0000	26,667	14.000,17
010283 CANO PVC (ESGOTO) 75 MM	430,0000	33,667	14.476,81
010284 CANO PVC (ESGOTO) 100 MM	510,0000	41,000	20.910,00
010285 CANO PVC (ESGOTO) 150 MM	510,0000	134,333	68.509,83
010286 PIA INOX (1,50 X 0,60)	52,0000	137,667	7.158,68
010287 PIA INOX (1,00 X 0,60)	52,0000	146,000	7.592,00
010289 LAVANDERIA DE FIBRA (1,20 X 0,60)	65,0000	56,000	3.640,00
010290 VASO SANITÁRIO COMUM	181,0000	87,667	15.867,73
010291 LAVANDERIA DE FIBRA (1,50 X 0,60)	89,0000	52,667	4.687,36
010292 VASO SANITARIO (TIPO ACOPLADO)	89,0000	234,333	20.855,64
010294 DUCHA HIGIÊNICA	360,0000	13,667	4.920,12
010295 CHUVEIRO PLÁSTICO	360,0000	4,000	1.440,00
010296 LAVATÓRIO DE LOUÇA (0,50 X 0,40)	188,0000	42,667	8.021,40
010162 ARAME COZIDO Nº16	940,0000	77,667	73.006,98
010299 ARAME GALVANIZADO N 16	170,0000	13,667	2.323,39
010177 DOBRADIÇA PORTA CADEADO	260,0000	2,333	606,58
010178 CADEADO 20MM	530,0000	11,000	5.830,00
010179 CADEADO 30 MM	330,0000	16,000	5.280,00
010188 DOBRADIÇA EM AÇO	920,0000	2,333	2.146,36
010193 ESMALTE BRILHANTE AMARELO OURO 3600M	190,0000	44,333	8.423,27
010300 ESMALTE AZUL BRILHANTE FRANÇA PREMIUM 3600ML	900,0000	44,333	39.899,70
010194 ESMALTE BRILHANTE PRETO 3600 ML	450,0000	44,333	19.949,85
010196 ESMALTE BRILHANTE BRANCO NEVE 3600ML	1.700,0000	44,333	75.366,10
010198 ESMALTE BRIL.E VERMELHO 3600 ML	880,0000	34,333	30.213,04
010201 FECHADURA PARA BANHEIRO	175,0000	27,000	4.725,00
010203 FECHADURA EXTERNA	350,0000	24,333	8.516,55
010207 FECHADURA INTERNA	350,0000	29,333	10.266,55
010213 FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 3/8	900,0000	28,333	25.499,70
010214 FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 4.2	2.700,0000	15,000	40.500,00
010215 FERRO RANHURADO CONSTRUÇÃO 5/16	900,0000	20,333	18.299,70
010218 LIXA 120	660,0000	2,333	1.539,78
010220 LIXA 150	330,0000	2,333	769,89
010223 MASSA CORRIDA GALAO 3,600ML	530,0000	14,333	7.596,49
010224 MASSA CORRIDA LATA 18 LITROS	170,0000	39,333	6.686,61
010232 PINCEL PARA PINTURA ¾	160,0000	9,000	1.440,00
010234 PINCEL PARA PINTURA 1"	160,0000	2,500	400,00
010235 PINCEL PARA PINTURA 2 ½	160,0000	4,833	773,28
010250 ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO COM A ESPUMA	160,0000	6,000	960,00
010251 ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	80,0000	13,000	1.040,00
010252 ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO COM A ESPUMA	80,0000	4,000	320,00
010254 ROLO DE LÃ 23CM COM CABO	160,0000	14,333	2.293,28
010255 ROLO DE LÃ 9CM COM CABO	80,0000	7,000	560,00



*[Handwritten signature]*





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010256	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	150,0000	117,667	17.650,05
010259	SOLVENTE THINER 900 ML	160,0000	73,667	11.786,72
010260	TINTA ACRÍLICA (LATEX) LATA 18 LITROS PREMIUM	820,0000	101,000	82.820,00
010261	TINTA DE PISO 18 LITROS	440,0000	147,000	64.680,00
010263	TINTA SPRAY 350 ML	330,0000	10,333	3.409,89
010264	VERNIZ CASTANHO AVERMELHADO LATA 3,6 LTS	170,0000	47,000	7.990,00
010265	VERNIZ COM BRILHO 3,6L	85,0000	47,000	3.995,00
010266	LIQUIBRILHO 18 LTS	520,0000	134,000	69.680,00
010267	VERNIZ MOGNO 18 LTS	350,0000	167,667	58.683,45
010098	CERÂMICA ESMALTADA (DIMENSÕES ACIMA DE 34X34-PEI4)	4.000,0000	21,000	84.000,00
010129	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	1.900,0000	49,333	93.732,70
010131	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 250W 220V	1.400,0000	64,333	90.066,20
010133	REATOR DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	1.900,0000	59,333	112.732,70
010138	QD PADRÃO PARA ENERGIA MONOFÁSICO	110,0000	24,333	2.676,63
010139	QD PADRÃO PARA ENERGIA TRIFÁSICO	110,0000	94,333	10.376,63
010141	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V S/ BASE	1.400,0000	22,333	31.266,20
010142	LUMINÁRIA P/ POSTE COM BRAÇO LP200	400,0000	57,667	23.066,80
010156	REFLETOR TD-400	180,0000	87,667	15.780,06
010157	REFLETOR TD-250	180,0000	57,667	10.380,06
010160	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM	490,0000	7,667	3.756,83
010161	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM	490,0000	13,667	6.696,83
010165	ADESIVO P/ TUBO E CONEXÃO PVC 75 GR	870,0000	4,667	4.060,29
010183	LUVA DE CORRER ½	330,0000	16,333	5.389,89
010184	LUVA DE CORRER 25	330,0000	8,333	2.749,89
010189	LUVA DE CORRER 100	170,0000	11,667	1.983,39
010192	LUVA LR DE 25X3/4	160,0000	3,000	480,00
010210	T ½	180,0000	4,177	751,86
010219	TORNEIRA DE ½ ESFERA	175,0000	8,667	1.516,72
010225	TORNEIRA DE METAL ½ PARA JARDIM	175,0000	16,333	2.858,28
010228	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MÓVEL DE MESA	175,0000	38,000	6.650,00
010231	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MÓVEL DE PAREDE	175,0000	18,333	3.208,28
029134	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	175,0000	23,333	4.083,28
010236	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	175,0000	16,333	2.858,28
010244	VÁLVULA DESCARGA HIDRA MAX 1 ½ NA COR CROMADO	185,0000	18,333	3.391,61
010293	VASO SANITARIO (EXCLUSIVO PARA DEFICIENTE)	16,0000	241,000	3.856,00
029136	ARAME FARPADO	200,0000	214,333	42.868,60
010181	CAL HIDRATADO PACOTE 20KG	410,0000	3,000	1.230,00
010182	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CHAPA 14	150,0000	134,333	20.149,95
010217	TRELIÇE 6MTS	330,0000	19,333	6.379,89
010226	BOMBA DE ÁGUA (SAPINHO)	140,0000	167,667	23.473,38
010227	MOTO BOMBA DE 1CV	35,0000	174,333	6.101,65
010229	PÁ QUADRADA N4	80,0000	20,333	1.626,64
010230	PÁ REDONDA COM CABO N4	80,0000	20,333	1.626,64
010270	COMPENSADO 4MM	180,0000	32,333	5.819,94
010272	COMPENSADO 6MM	180,0000	49,333	8.879,94
010274	COMPENSADO 8MM	180,0000	59,333	10.679,94
010276	COMPENSADO 10MM	370,0000	69,333	25.653,21
010278	COMPENSADO 12MM	370,0000	79,333	29.353,21
010279	COMPENSADO 15MM	370,0000	89,333	33.053,21
010281	TABUA DE MADEIRA 25X3	1.000,0000	20,333	20.333,00
029138	ARGAMASSA AC3 (PCT20KG)	560,0000	91,000	50.960,00
029137	CHIBANCA SEM CABO	90,0000	31,667	2.850,03
010132	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 400W 220V	980,0000	79,333	77.746,34
010135	REATOR DE VAPOR METÁLICA 250W 220V	975,0000	77,667	75.725,32
010136	REATOR DE VAPOR METÁLICA 400W 220V	800,0000	87,667	70.133,60
010125	GLOBO ESFERA 15X28 LEITOSO	200,0000	87,667	17.533,40
010130	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 150W 220V	1.000,0000	59,333	59.333,00
010134	REATOR DE VAPOR METÁLICA 150W 220V	800,0000	79,333	63.466,40
010140	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	1.000,0000	22,333	22.333,00
010175	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM	200,0000	4,000	800,00
010190	ENXADA DE 2 ½ LIBRAS	120,0000	18,333	2.199,96
010199	ESPÁTULA 10 CM	100,0000	6,000	600,00

## Código Descrição

010200 ESPATULA 12 CM  
010221 MARRETA 1 KG C/ CABO  
010222 MARTELO GRANDE UNHA 29"  
010248 GRAMPO DE CERCA  
010262 TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS  
010082 ESMALTE BRILHANTE VERMELHO 360ML  
039383 IMPERMEABILIZANTE VEDATOP FLEX  
039384 CHIBANCA COM CABO

Quant.	Vi. unitário	Vi. total
100,0000	7,667	766,70
200,0000	17,333	3.466,60
200,0000	22,333	4.466,60
200,0000	10,000	2.000,00
200,0000	147,667	29.533,40
40,0000	44,333	1.773,32
360,0000	174,333	62.759,88
50,0000	41,667	2.083,35
Total :		3.916.663,10



*[Handwritten signature]*  
02/10/20